
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1932. Första kammaren. Nr 5.

Torsdagen den 21 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Justerades protokollen för den 15 och den 16 innevarande månad.

Herr andre vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Jag får 
hemställa, att kammaren måtte besluta att tillsätta två tillfälliga utskott, vart
dera bestående av åtta ledamöter och fyra suppleanter.

Denna hemställan bifölls.

Herr talmannen föreslog, det kammaren ville besluta att vid sammanträde, 
sorn komme att hållas onsdagen den 27 innevarande månad, företaga val av 
ledamöter och suppleanter i de nu beslutade utskotten.

Detta förslag antogs.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 34, angående godkännande av ett mellan Sverige och Rumänien slutet 
bosättnings-, handels- och sjöfartsavtal.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 39, angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara 

mineralfyndigheter å kronojord; och
nr 40, angående upplåtelse av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:
nr 38, av herr Möller m. fl., örn statens medverkan till ett ytterligare ut

byggande av de offentliga rättshjälpsanstalterna;
nr 39, av herr Carlsson, Olof, m. fl., örn ökat anslag till försäkringsrådet;
nr 40, av herr Lindmark m. fl., örn anslag till bidrag till resor till sanato

rier eller tuberkulossjukhus för ambulatorisk kvävgasbehandling för patien
ter från Norrbottens m. fl. län;

nr 41, av herr Sundberg m. fl., örn underhandlingar med vederbörande nor
ska myndigheter angående gemensamt utförande av en landsvägsbro av sten 
över Svinesund;

nr 42. av herr Bodin, örn inrättande av en ordinarie vägingenjörstjänst för 
Gotlands län;

nr 43, av herr Ekman, örn bibehållande av svenska kyrkans diakonistyrelses 
tjänstebrevsrätt;
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nr 44, av herr Johansson, Johan Peter, m. fl., om anslag till provisorisk ut
jämning av landstingsskatten i de fyra nordligaste länen samt i Blekinge län;

nr 45, av herr Björek, Wilhelm,, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag an
gående anslag till högre lärarinneseminariet m. m.;

nr 46, av herr Ekman, om vissa till folkskoleväsendet utgående förslags
anslags förändring till reservationsanslag;

nr 47, av herr Bärg m. fl., örn ökade anslag till understöd åt folkbiblioteks
väsendet samt till undervisnings- och upplysningsverksamhet m. m. för nykter
hetens främjande; samt

nr 48, av herr Björck, Wilhelm, m. fl., örn anslag till understödjande av 
skididrotten bland ungdomen.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr Löfgren m. fl. 
väckta motionen, nr 49, örn viss gottgörelse åt häradsdomaren F. Svensson i 
Ryrane och förre landstingsmannen C. M. Paulson i Stenstorp.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr Roos m. fl. 
väckta motionen, nr 50, örn höjning av tullsatserna å sparris.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner: 
nr 51, av herr Johansson, Johan Peter, örn årligt underhåll ur Vadstena 

krigsmanshuskassa åt förre fältjägaren K. F. Åberg; _
nr 52, av fröken Hesselgren, om beredande av pensionsrätt åt sjuksköter

skan vid Helpensionen Tyringe;
nr 53, av herr Linders och herr Johansson, Johan Bernhard, angående del

aktighet i statens pensionsanstalt för sekreteraren och föreståndaren för cen
tralbyrån hos jordbrukareungdomens förbund;

nr 54, av herrar von Geijer och Thulin, om pension åt förutvarande förste 
kanslisten hos första kammaren Hjalmar Modigh; samt

nr 55, av herrar von Geijer och Thulin, om fyllnadspension åt vaktmästa
ren hos första kammaren W. E. Willberg.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott herr Löfgrens• mo
tion, nr 56, angående lagstiftning örn förberedande undersökning och tvångs
medel i brottmål m. m.

Föredrogos och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott nedan
nämnda motioner:

nr 57, av herr Lindley, om utsträckt tillämpning av gällande bestämmelser 
angående automobilförares tjänstgöringstid; och

nr 58, av herr Lindley, örn föreskrift rörande sandapparat å motoromnibus, 
avsedd för passagerartrafik.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Sandström 
m. fl. väckta motionen, nr 59, angående upphandlingen av lantbruksproduk
ter för statens och kommunernas räkning direkt från producenterna.
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Föredrogos och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott nedan- 
nämnda motioner:

nr 60, av herr Boman, örn överlåtande av upphörd av kronoskatt i stad å 
bankinrättning, som erhållit Kungl. Maj:ts oktroj;

onr 61, av herr Möller m. fl., örn utredning och förslag angående arbetsför
hållandena inom det husliga arbetet;

nr 62, av herr Möller m. fl., örn utredning och förslag angående ett bättre 
ordnande av utbildningsmöjligheterna för husligt arbete; samt 

nr 63, av herr Lindley, örn utredning rörande trafikförhållandena i landet.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 64, av herr Holmgren, om rätt för medborgare i de andra skandinaviska 

länderna att söka och erhålla vetenskapliga befattningar vid våra högskolor 
i samma ordning som svenska medborgare;

nr 65, av herr Reuterskiöld, örn uppsägning av sådana överenskommelser 
med främmande makt, som lägga hinder i vägen för en importreglering för 
vissa varor;

nr 66, av herr Hammarskjöld, Carl Gustaf, om tillfällig löneförbättring åt 
vissa löjtnanter, sergeanter och underofficerare av andra och tredje graden på 
aktiv stat m. m.;

nr 67, av herr Linders m. fl., angående statsbidrag till driftkostnader vid 
vissa vårdanstalter;

nr 68, av herrar Linders och Bärg, angående statsbidrag till uppförande 
m. m. av hem för kroniskt sjuka;

. nr 69, av herr Thelin m. fl., örn anslag till uppförande av ett hem för kro
niskt sjuka i Växjö;

nr 70, av herr Bergqvist m. fl., om ökat anslag till bidrag till driftkostna
derna för tuberkulossjukvårdsanstalter m. m.;

nr 71. av herr Bergqvist m. fl., om ökat anslag till bidrag till driften av 
epidemisjukhus m. m.;

nr 72. av herr Bergqvist m. fl., om ökat anslag till byggande av enskilda 
utfartsvägar;

nr 73, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., om anslag till upprensning av djup
rännan i Kalmarsund;

nr 74, av herr Andersson, Karl Andreas, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag om ändring av tullkammaren i Marstrand till tullstation;

nr 75, av herr Linders, angående anslag för förnyande av Böntgeninstitutets 
mstrumentarium vid lasarettet i Lund;

nr 76. av herr 11 ohlin m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts förslag örn be
räknande av medel till byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm;

nr 77, av herr Björnsson m. il,, örn ökat. anslag till uppehållande av verk
samheten vid vävskolan i Borås;

nr 78, av herr Johansson, Johan Peter, om ökat anslag till understöd åt s. k. 
friluftsläger för skolbarn;

nr 79, av herr Frändén, örn ökat anslag till understödjande av folkskolebams 
ferieresor m. m.;

nr 80, av herr Sandler och herr Nilsson, Petrus, i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag rörande anslaget till stipendier åt elever vid folkhögskolor;

nr 81. av herr Ström, Fredrik, om ökat anslag till populärvetenskapliga före
läsningar;

nr 82, av herr Bergman m. fl., om ökat anslag till internationella byrån i 
Lausanne mot alkoholismen;



Sr 5. 4 Torsdagen den 21 januari.

nr 83, av herr Larsén, angående vissa under anslagstiteln »befrämjande i 
allmänhet av slöjderna» upptagna reservalionsanslag;

nr 84, av herr Larsén, örn ökade anslag till Sveriges hantverksorganisations 
verksamhet;

nr 85, av herr Bergman m. fl., angående användningen av till statsverket 
inflytande rusdrycksmedel;

nr 86, av herrar Ehrnberg och öhonan, örn avskrivning av hospitalens till 
statsverket indragna räntor;

nr 87, av herr Sundberg m. fl., örn tull å torkad färsk långa;
nr 88, av herr Östergren m. fl., örn upphävande av tullsatserna för vissa fisk

redskap m. m.;
nr 89, av herr Åkerberg, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till ändrad 

lydelse av 24 § förordningen angående tillverkning och beskattning av malt
drycker;

nr 90. av herrar Holmgren och Bergman, om anskaffande av medel till de 
arbetslösas bispringande genom extra tobaksskatt och tullförhöjning på kaffe; 

nr 91, av herrar Holmgren och Bergman, örn anslag till arbetslöshetens be
kämpande;

nr 92, av herr Thulin, angående utredning örn ändrad lydelse av 35 § i lagen
örn sparbanker;

nr 93, av herr Björck, John, och herr Björnsson, örn upprättande av ett riks
bankens avdelningskontor i Borås;

nr 94, av herr Östergren, örn pension åt förre daglönaren vid flottans varv 
i Karlskrona K. T. Håkansson; . .

nr 95, av herr Björnsson, örn tilläggspension åt f. d. läroverksadjunkten A.
R. Tingvall; e .

nr 96, av herr Löfvander, om förhindrande av åtal för ofrivillig förseelse 
mot nya författningsbestämmelser;

nr 97, av herr Löfvander m. fl., örn rätt för kronoarrendatorer att erhålla ny 
arrendeuppskattning;

nr 98, av herr Löfvander m. fl., örn rätt för arrendatorer av till ecklesiastikt 
ändamål anslagen jord att erhålla ny arrendeuppskattning;

nr 99, av herrar von Heland och Löfvander, örn rätt för arrendator, som för 
brukad fastighet utgör vägskatt, att å vägstämma utöva rösträtt för fastig-

nr 100. av herr Thulin, angående understöd till en ny industri för tillverk
ning av halmpapp;

nr 101, av herr Bergman m. fl., örn skärpta bestämmelser rörande motorföra
res förhållande, till bruket av starka drycker;

nr 102, av herr Åkerberg, om utredning rörande åtgärder till uppmuntrande 
av intressekontorsverksamheten;

nr 103, av herr Lindgren m. fl., örn obligatorisk märkning av vissa import
varor; samt . , .

nr 104, av herr Thorén m. fl., om utredning och förslag rörande preskrip
tionstiden för resterande kronoutskylder.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 2.25 e. m.

In fidem 
G. II. Berggren.
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Fredagen den 22 januari f. m.
Kammaren sammanträdde kl. 3.30 e. m.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet herr Holmgrens motion, 
nr 64, om rätt för medborgare i de andra skandinaviska länderna att söka och 
erhålla vetenskapliga befattningar vid våra högskolor i samma ordning som 
svenska medborgare.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet herr Reuterskiölds motion, 
nr 65, om uppsägning av sådana överenskommelser med främmande makt, som 
lägga hinder i vägen för en importreglering för vissa varor.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:
. nr 66, av herr Hammarskjöld, Carl Gustaf, om tillfällig löneförbättring åt 

vissa löjtnanter, sergeanter och underofficerare av andra och tredje graden på 
aktiv stat m. m.;

nr 67, av herr Linders m. fl., angående statsbidrag till driftkostnader vid 
vissa vårdanstalter;

nr 68, av herrar Linders och Bärg, angående statsbidrag till uppförande m. m. 
av hem för kroniskt sjuka;

nr 69, av herr Thelin m. fl., örn anslag till uppförande av ett hem för kroniskt 
sjuka i Växjö;

nr 70, av herr Bergqvist m. fl., örn ökat anslag till bidrag till driftkostna
derna för tuberkulossjukvårdsanstalter m. m.;

nr 71, av herr Bergqvist m. fl., örn ökat anslag till bidrag till driften av 
epidemisjukhus m. m.;

nr 72, av herr Bergqvist m. fl., örn ökat anslag till byggande av enskilda ut- 
fartsvägar;

nr 73, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., om anslag till upprensning av djuprän
nan i Kalmarsund;

■ nr 74, av herr Andersson, Karl Andreas, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag om ändring av tullkammaren i Marstrand till tullstation;

nr 75, av herr Linders, angående anslag för förnyande av Röntgeninstitutets 
instrumentarium vid lasarettet i Lund;

nr 76, av herr Wohlin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn beräk
nande av medel till byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm;

nr 77, av herr Björnsson m. fl., örn ökat anslag till uppehållande av verk
samheten vid vävskolan i Borås;

nr 78, av herr Johansson, Johan Peter, om ökat anslag till understöd åt s. k. 
friluftsläger för skolbarn;

nr 79, av herr Frändén, örn ökat anslag till understödjande av folkskolebams 
ferieresor m. m.;
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nr 80, av herr Sandler och herr Nilsson, Petrus, i anledning av Kungl. Maj :ts 
förslag rörande anslaget till stipendier åt elever vid folkhögskolor;

nr 81, av herr Ström, Fredrik, om ökat anslag till populärvetenskapliga före
läsningar ;

nr 82, av herr Bergman m. fl., om ökat anslag till internationella byrån i 
Lausanne mot alkoholismen;

nr 83, av herr Larsén, angående vissa under anslagstiteln »befrämjande i all
mänhet av slöjderna» upptagna reservationsanslag;

nr 84, av herr Larsén, örn ökade anslag till Sveriges hantverksorganisations 
verksamhet;

nr 85, av herr Bergman m. fl., angående användningen av till statsverket in
flytande rusdrycksmedel; samt

nr 86, av herrar Ehrnberg och Öhman, örn avskrivning av hospitalens till 
statsverket indragna räntor.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 87, av herr Sundberg m. fl., örn tull å torkad färsk långa; 
nr 88, av herr Östergren m. fl., örn upphävande av tullsatsema för vissa fisk

redskap m. m.;
nr 89, av herr Åkerberg, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till ändrad 

lydelse av 24 § förordningen angående tillverkning och beskattning av malt
drycker; samt

nr 90, av herrar Holmgren och Bergman, om anskaffande av medel till de 
arbetslösas bispringande genom extra tobaksskatt och tullförhöjning på kaffe.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herrar Holmgren och 
Bergman väckta motionen, nr 91, örn anslag till arbetslöshetens bekämpande.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner: 
nr 92, av herr Thulin, angående utredning örn ändrad lydelse av 35 § i lagen 

örn sparbanker;
nr 93, av herr Björck, John, och herr Björnsson, örn upprättande av ett riks

bankens avdelningskontor i Borås;
nr 94, av herr Östergren, om pension åt förre daglönaren vid flottans varv i 

Karlskrona K. T. Håkansson; samt
nr 95, av herr Björnsson, örn tilläggspension åt f. d. läroverksadjunkten A. II. 

Tingvall.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott herr Löfvanders mo
tion, nr 96, örn förhindrande av åtal för ofrivillig förseelse mot nya författ
ningsbestämmelser.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Löfvander 
m. fl. väckta motionen, nr 97, om rätt för kronoarrendatorer att erhålla ny ar- 
rendeuppskattning.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr Löfvander 
m. fl. väckta motionen, nr 98, örn rätt för arrendatorer av till ecklesiastikt än
damål anslagen jord att erhålla ny arrendeuppskattning.
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Föredrog-os och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 99, av herrar von Heland och Löfvander, om rätt för arrendator, som för 

brukad fastighet utgör vägskatt, att å vägstämma utöva rösträtt för fastig
heten; samt

nr 100, av herr Thulin, angående understöd till en ny industri för tillverkning 
av halmpapp.

Föredrogos och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott nedan
nämnda motioner:

nr 101, av herr Bergman m. fl., om skärpta bestämmelser rörande motorfö
rares förhållande till bruket av starka drycker;

nr 102, av herr Åkerberg, örn utredning rörande åtgärder till uppmuntrande 
av intressekontorsverksamheten;

nr 103, av herr Lindgren m. fl., örn obligatorisk märkning av vissa import
varor; samt

nr 104, av herr Thorén m. fl., örn utredning och förslag rörande preskrip
tionstiden för resterande kronoutskylder. *

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 105, av herr Hallin m. fl., örn Sveriges anslutning till den av Nationernas 

förbunds församling under dess nionde ordinarie möte förordade generalakten i 
dess helhet;

nr 106, av herr Gustafson, Fritiof, och friherre Lagerfelt, om provisorisk 
omläggning av landstingsskatten;

nr 107, av herr Nerman, örn införande av enkammarsystem i den svenska 
riksdagen;

nr 108, av herr Nerman, örn införande av republikanskt statsskick; 
nr 109, av herr Möller m. fl., om åtgärder till lindrande av den ekonomiska 

krisens verkningar;
nr 110, av herr Möller m. fl., angående förstärkning av vägbyggnadsan- 

slagen ;
nr lil, av herr Möller m. fl., angående lån till ekonomiskt betungade väg- 

distrikt;
nr 112, av herr Möller m. fl., angående en fond för förlag för inköp av sten: 
nr 113, av herr Möller m. fl., örn ökning av statens skogsdikningsanslag; 
nr 114, av herr Möller m. fl., örn ökat anslag till statens fiskehamnar; 
nr 115, av herr Möller m. fl. om åtgärder för skapande av en hemmamark

nad för svensk sten;
nr 116, av herr Möller m. fl., örn åtgärder för utsträckt utnyttjande av sta

tens skogsodlingsanslag;
nr 117, av herr Möller m. fl., angående skogsbygdens arbetslöshets- och för

sörjningsproblem ;
nr 118, av herr Möller m. fl. om utredning rörande en förädling av de stat

liga järnmalmstillgångarna i Norrbotten;
nr 119, av herr Möller m. fl., angående skogvårdsarbeten å statens skogar; 
nr 120, av herr Möller m. fl., örn anslag till krishjälp åt jordbrukare; 
nr 121, av herr Möller m. fl., om utredning angående dels de s. k. kontroll

föreningarnas verksamhet, dels kostnaderna för egnahemsbyggnader, dels ock 
jordbrukets skuldsättning m. m.;

nr 122, av herr Möller, m. fl., örn anslag till anläggningar för ensilerings- 
ändamål;
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nr 123, av herr Möller m. fl., nied förslag till förordning angående ändring 
av 56 § 1 mom. taxeringsförordningen;

nr 124, av herr Möller m. fl., angående befrielse från viss vämpliktstjänst- 
göring;

nr 125, av herr Möller m. fl., örn minskning av vissa anslag under fjärde 
huvudtiteln;

nr 126, av herr Henriksson, om sänkning av statsrådens löner; 
nr 127, av herr Pålsson, om sänkning av statsrådens löner; 
nr 128, av herr Olsson, Olof, örn anslag till den svenska avdelningen av in

ternationella kvinnoförbundet för fred och frihet samt till svenska skolornas 
fredsförening;

nr 129, av herr Johansson, Johan Bernhard, i anledning av Kungl. Maj ds 
förslag rörande anslag till upplysningsarbete för freden;

nr 130, av herr Nilsson, Johan, i Malmö, örn ökat anslag till upplysnings
arbete för freden;

nr 131, av herr Nerman, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag rörande an
slag till hemliga utgifter;

nr 132, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn ökat anslag till det 
frivilliga skytteväsendets befrämjande;

nr 133, av herr Hansson, Sigfrid, och herr Löfgren, örn förändring av sekre- 
terartjänsten å socialstyrelsens andra byrå till en byrådirektörsbefattning;

nr 134, av fröken Hesselgren, angående registrator- och kassörstjänstens i 
socialstyrelsen lönegradsplacering;

nr 135, av herr Anderson, Erik, m. fl., örn ökat statsbidrag till driftkostna
derna vid tuberkulossjukhusen;

nr 136, av herr Petrén, rörande anslaget till statens uppfostringsanstalt för 
sinnesslöa gossar;

nr 137, av herr Rögen, örn ökat anslag till sjuktransporter med flygplan; 
nr 138, av herr Rosén, örn anslag till inköp av ett sjuktransportplan; 
nr 139, av herr Nilsson, Johan, i Malmö, om anslag till en kriminalteknisk 

kurs vid Stockholms högskola;
nr 140, av herr Pålsson, örn användande av viss del av arbetslöshetsanslaget 

för beredande av arbete åt grovarbetare på landsbygden;
nr 141, av herr Pålsson, örn maximering av avlöningen vid vissa kommunala 

nödhjälpsarbeten;
nr 142, av herr Frändén, örn bibehållande av tjänstebrevsrätten för hushåll

ningssällskapen m. fl.;
nr 143, av herr Lundell m. fl., örn bibehållande av tjänstébrevsrätten för 

hushållningssällskapen m. fl.;
nr 144, av herrar Westman och Wahlmark, örn ökat anslag till förbättrade 

lokaler för länsstyrelsen i Uppsala m. m.;
nr 145, av herr Bergström., David, och herr Bergman, om ökat anslag till 

omedelbara iståndsättningsåtgärder å vissa byggnadsminnesmärken;
nr 146, av herr Rosén m. fl., örn ökat anslag till byggande av enskilda ut- 

fartsvägar;
nr 147, av herr Johanson, Karl, m. fl., örn ökat anslag till byggande av till

fartsvägar till inlandsbanan;
nr 148, av herr Jonsson m. fl., örn ökat anslag till byggande av ödebygds- 

vägar i Norrbottens m. fl. län;
nr 149, av herr Asplund, angående större skatteutjämningsbidrag åt de hår

dast skattetyngda kommunerna;
nr 150, av herrar Westman och Wahlmark, angående användande av vissa 

överskottsmedel till bestridande av kostnader för reparationer vid Uppsala uni
versitet;
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nr 151, av herrar Weitman och Wahlmark, om extra anslag till reparationer 
vid Uppsala universitet;

nr 152, av herr Nylander, om åtgärder för nedbringande av studiekostnader
na för studerande vid tandiäkarinstitutet;

nr 153, av herr Sjödahl m. fl., i anledning av Kungl. Majlis förslag angående 
anslag till centralbiblioteken;

nr 154, av herr Thelin, örn utredning angående sjukhjälp åt vissa extra
lärare;

nr 155, av herr Ekman, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag angående 
anslag till avlöning av lärarpersonalen vid folkskolor och fortsättningsskolor;

nr 156, av herr Hansson, Sigfrid, och fröken Hesselgren, örn ökat anslag 
till understöd för avlöning av lärare vid enskilda anstalter för yrkesundervis
ning m. m.;

nr 157, av herr Björck, Wilhelm, om anslag till fortsatt utgivande av under- 
visningsstatistik;

nr 158, av herrar Norman och Wagnsson, örn anslag till instruktionskurser 
för esperantolärare;

nr 159, av herr Julin och herr Johansson, Johan, i anledning av Kungl. 
Haj:ts förslag rörande anslag till understöd åt föreningar, som anordna god 
orkestermusik för allmänheten m. m.;

nr 160, av herr Olsson, Olof, örn ett extra anslag till inlösen av svenska 
konstnärers arbeten;

nr 161, av herr Julin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag rörande 
anslag till bidrag till kostnaderna för Sveriges deltagande i det s. k. andra 
internationella polaråret;

nr 162, av herr Nordborg, örn förlängning av den amorteringsfria tiden för 
lån ur rederilånefonden;

nr 163, av fröken Hesselgren, örn avstående av viss del av allmänna arvsfon
den tillfallen kvarlåtenskap efter fröken Alma Rudelius;

nr 164, av herr Möller m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
rörande dyrtidstillägg till befattningshavare i statens tjänst;

nr 165, av herr Trygger m. fl., örn höjning av tullsatserna för margarin och 
vegetabiliska oljor m. m.;

nr 166, av herr Trygger m. fl., örn höjning av tullsatsema för smör och 
ost;

nr 167, av herr Trygger m. fl., örn höjning av tullsatserna för spannmål: 
nr 168, av herr Trygger m. fl., örn höjning av tullen å raffinerat socker; 
nr 169, av herr Trygger m. fl., örn tull å ägg och äggpreparat; 
nr 170, av herr von Heland m. fl., örn tull å ägg; 
nr 171, av herr Nylander, om tull å ammoniumsulfat;
nr 172, av herr Johansson, Johan Bernhard, och herr Svensson, Martin, örn 

höjning av tullen å vissa trädgårdsprodukter;
nr 173, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., om prohibitiva åtgärder 

mot importen av vissa trävaror;
nr 174, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn införande av skatt 

å socker och örn användande av därigenom inflytande medel till stöd åt socker
betsodlingen ;

nr 175, av herr Gustafson, Fritiof, örn accis å vissa fodermedel och om an
vändande av därigenom inflytande belopp för ordnandet av avsättningen av 
jordbrukets animaliska produkter;

nr 176, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., angående utförselbevis för smör samt 
importavgifter å fodermedel och oljeväxter;
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nr 177, av herr Tjällgren m. fl., om skyndsamma åtgärder för reglering av 
virkesimporten;

nr 178, av herr Wohlin m. fl., i anledning av Kungl. Majlis förslag till för
ordning örn extra inkomst- och förmögenhetsskatt;

nr 179, av herr Nilsson, Johan, i Malmö och herr Hjalmarsson, örn utsträckt 
rätt till restitution av skatt å bensin och motorsprit;

nr 180, av herr Sundberg, örn rätt för dubbeltaxerad person till anstånd med 
gäldande av det ena av de påförda skattebeloppen;

nr 181, av herr Tjällgren, örn viss ändring i anvisningen till 5 § i lagen örn 
skogsaccis;

nr 182, av herrar Nordborg och Lindblad, örn tillverkning till avsalu inom 
landet av porter med 18 procents inbryggningsstyrka;

nr 188, av herrar Bärg och Granath, angående pensionering av vissa icke
ordinarie befattningshavare i statens tjänst;

nr 184, av herr Ernfors m. fl., om pension åt länsarkitekten M. Dahlan- 
der;

nr 185, av herrar Nordborg och Lindley, örn pension åt förste fartygsinspek- 
tören J. H. Erdtmans änka;

nr 186, av herr N Örmam, örn ökat årligt understöd åt förre t. f. övermontören 
vid Älvkarleby kraftverk L. E. Lindblom;

nr 187, av herr Trygger m. fl., örn skydd för tredje mans rätt till neutralitet 
i arbetskonflikter;

nr 188, av herr Möller m. fl., angående förslag till arbetslöshetsförsäkring; 
nr 189, av herr Möller m. fl., örn laglig reglering och begränsning av arbets

tiden för arbetare inom jordbruket;
nr 190, av herrar Lindström och Lindley, angående tvångspensionering vid 

tidigare ålder än den allmänna folkpensioneringen förutsätter av motorförare i 
yrkesmässig motortrafik;

nr 191, av fröken Hesselgren m. fl., angående ändrad barnavårds- och ung- 
domsvårdslagstiftning; . ,

nr 192, av herr Möller m. fl., angående dels avskaffande av de militära 
domstolarna i fredstid, dels ock avskaffande eller omarbetning och humanisering 
av strafflagen för krigsmakten;

nr 193, av herr Ehman, örn viss ändring i lagen örn tillsyn över stiftelser 
m. m.;

nr 194, av herr Johansson, Johan, och herr Löfvander, angående gäldandet 
av kostnaderna för ekonomisk besiktning å ecklesiastikt boställe m. m.;

nr 195, av herr Asplund m. fl., angående utdikningsföretags förberedande och 
igångsättande;

nr 196, av herrar Hallin och Sundberg, örn viss lättnad i gällande villkor 
för lån från täckdikningslånefonden;

nr 197, av friherre Lagerfelt och herr Andersson, Karl Emil, örn viss änd
ring i villkoren för lån från spannmålslagerhusfonden och spannmålskredit- 
fonden;

nr 198, av herr von Heland, örn skyndsam utredning rörande den svenska 
smörproduktionens avsättning inom landet;

nr 199, av herr Gustafson, Fritiof, m. fl., om införande inom större samhällen 
av pastöriseringstvång å konsumtionsmjölk;

nr 200, av herr Asplund m. fl., örn ökat anslag till statsbidrag till nyod
lingar och betesförbättringar å ofullständiga jordbruk;

nr 201, av herr Rosén, örn rätt för egnahemslåntagare att uppdela å krono- 
debetsedel uppförd annuitet å egnahemslån på två betalningsterminer;



Fredagen den 22 januari f. m. 11 Nr 5.

nr 202, av herr Rosén, angående ändrad tid för förmedlares av egnahemslån 
inbetalning av annuiteter å sådana lån;

nr 203, av herr Anderson, Erilc, m. fl., örn anslag till fullföljande av ut
redningen och undersökningen rörande vattenavledning från av översvämningar 
hemsökta marker utefter Eman;

nr 204, av herr Bodin, örn fraktlindring för konstgödsel, som fraktas å fartyg 
mellan Sveriges fastland och Gotland;

nr 205, av herr Johansson, Johan Peter, m. fl., örn åtgärder för åstadkom
mande av vedeldning i ökad utsträckning;

nr 206, av herr Linders m. fl., om vissa ändringar i villkoren för eldbe- 
gängelse;

nr 207, av herr Möller m. fl., angående förhindrandet av tillkomsten av väp
nade privata sammanslutningar;

nr 208, av herr Pålsson, örn skrivelse till Konungen angående utfärdande av 
föreskrift i visst hänseende för statens förlikningsman i arbetstvister; samt 

nr 209, av herr Nylander, örn skyldighet för alla med dragare förspända 
fordon, som framföras å väg under mörker, att föra ljus eller reflektor.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Rosén för tiden från och 
med den 25 innevarande månad till och med den 6 nästkommande februari.

Justerades protokollsutdrag för detta sammanträde, varefter kammaren åt
skildes kl. 4.08 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Fredagen den 22 januari e. m.
Kammaren sammanträdde kl. 9.45 e. m.; och dess förhandlingar leddes av 

herr andre vice talmannen.

Anmäldes och bordlädes bankoutskottets utlåtanden:
nr 3, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition örn gillande av den riksban

ken meddelade befrielsen från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sed
lar med guld;

nr 4, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angå
ende ändrad lydelse av § 16 lagen den 30 maj 1873 (nr 31) om rikets mynt; 
samt

nr 5, i anledning av väckt motion angående dyrtidstillägg åt den hos riks
dagen tillfälligt anställda personalen.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 210, av herr Lindhagen, angående lag örn utnyttjande av odlingslägenhet 

å större enskilda domäner;
nr 211, av herr Lindhagen, örn främjande av koloniträdgårdsrörelsen; 
nr 212, av herr Lindhagen, angående tillägg till aktiebolagslagen m. m. örn 

prövning av behovet och folkets försörjning såsom villkor för anläggning, sam
manslagning och förflyttning av storfinansiella anläggningar;

nr 213, av herr Lindhagen, örn antagande av vissa sociala jordlagar; 
nr 214, av herr Lindhagen, örn ytterligare separat avrustning; 
nr 215, av herr Lindhagen, örn krigens och militärväsendets djupliggan

de orsaker;
nr 216, av herr Lindhagen, örn ökning av fredsanslaget; 
nr 217, av herr Lindhagen, om officiell folkomröstning i avrustningsfrågan; 
nr 218, av herr Ström, Fredrih, och herr Branting, angående ett samarbete 

mellan den organiserade arbetarrörelsen och Nationernas förbund;
nr 219, av herr Nerman, örn sänkning av rösträttsåldern vid elektorsval och 

val av ledamöter i riksdagens andra kammare;
nr 220, av herr Nerman, örn sänkning av den kommunala rösträttsåldern; 
nr 221, av herrar Hjalmarsson och von Geijer, örn anslag till ersättning åt 

kommuner för kostnader för tillämpningen av lagen örn utlännings rätt att 
här i riket vistas;

nr 222, av herr Petrén, angående ändring i Kungl. Majrts förslag till ut- 
giftsstat för statens sinnessjukhus;

nr 223, av herr Ericson, Oscar, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 
rörande anslag till vägunderhåll m. m.;

nr 224, av herr Ericson, Oscar, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 
rörande anslag till byggande av landsvägar och vanliga bygdevägar;

nr 225, av herr Ericson, Oscar, m. fl., örn ändring i 1 § av förordningen örn 
fördelning av automobilskattemedel;
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nr 226, av herr Larsson, Johan, om ändrade grunder för automobilskattemed- 
lens fördelning mellan de olika lånefonderna;

_ nr 227, av herr Holmgren, om förstärkt anslag till Karolinska institutets 
bibliotek;

nr 228, av herr Westman m. fl., örn minskat anslag till underhåll och för
ökande av de under vitterhetsakademiens inseende ställda samlingar;

nr 229, av herr Bergman och herr Ericson, Oscar, örn ökat anslag till under
stöd åt folkbiblioteksväsendet;

nr 230, av herr Björck, Wilhelm, örn anslag till bibliotekskurser; 
nr 231, av herr Bergman m. fl., örn anslag till en utbildningskurs i alkohol

frågan samt om ökat anslag till undervisnings- och upplysningsverksamhet 
m. m. för nykterhetens främjande;

nr 232, av herr Granström m. fl., örn ökat anslag till undervisnings- och upp
lysningsverksamhet m. m. för nykterhetens främjande;

nr 233, av herr Björck, Wilhelm, örn ändrad ordning för de privata och vis
sa kommunala läroanstalters understödjande med statsmedel;

nr 234, av herr Nilsson, Alexander, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
förslag rörande dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst;

nr 235, av herr Westman m. fl., angående riktlinjer för en omläggning av 
Sveriges handelspolitiska system efter nu rådande handelspolitiska förhål
landen;

nr 236, av herr Svensson, Martin, m. fl., örn utsträckning av Konungens rätt 
att åsätta särskild tullavgift;

nr 237, av herr Gustafsson, Per, m. fl., örn tull å fårkött; 
nr 238, av herr Larsson, Johan August, m. fl., om beredande av ökat tull

skydd åt den svenska fruktodlingen;
nr 239, av herr Pettersson m. fl., örn tull å potatis;
nr 240, av herr Löfvander m. fl., örn höjning av tullsatsema för socker 

m. m.;
nr 241, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn åtgärder för begränsning av 

importen av smör, mjölk och grädde;
nr 242, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn höjning av tullen å ost; 
nr 243, av herr Gustafsson, Per, om accis å inom riket tillverkat margarin 

samt om höjning av tullsatsen för importerat margarin;
nr 244, av herr Nilsson, Alexander, m. fl., örn förbud mot tillverkning av 

för förtäring avsett sulfitcellulosabrännvin;
nr 245, av herr Larsson, Johan August, och herr Pålsson, örn sänkning av 

stämpelavgiften vid köp av fast egendom;
nr 246, av herr Bergman, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om höjning 

av omsättningsskatten å spritdrycker;
nr 247, av herr Bergman, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn höjning 

av maltskatten;
nr 248, av herr Bergman, angående en omsättningsskatt å viner; 
nr 249, av herr Gustafsson, Per, m. fl., om utsträckning av primärkrediten 

för jordbruksfastigheter;
nr 250, av herr Bergqvist, om pension åt postföraren J. P. Siikavuopios 

änka;
nr 251, av herr Branting, angående vissa ändringar i lagen örn försäkring 

för olycksfall i arbete;
nr 252, av herr Larsson, Johan August, m. fl., örn rätt för kommun att i 

vissa fall besluta i fråga om avlöning m. m. till befattningshavare vid polis
väsendet;
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nr 253, av herr Larson, Edward, om ändring i fattigvårdslagens bestäm
melser rörande hemortsrätt;

nr 254, av herr Branting, örn särskild lagstiftning angående förberedande 
undersökning i brottmål m. m.;

nr 255, av herr Nilsson, Alexander, m. fl., örn skyldighet för importör av 
bensin att försälja eller förbruka viss del av den importerade kvantiteten i be
stämd blandning med motoralkohol, framställd ur avfallslut vid sulfitcellulo- 
satillverkning;

nr 256, av herr Larsson, Johan, örn uppförande såsom förslagsanslag av an
slaget till understöd åt elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter;

nr 257, av herrar Löfvander och von Heland, örn vägbeskattningens ordnan
de efter lika grunder för alla beskattningsföremål;

nr 258, av herr Johansson, Johan, m. fl., örn inrättande av en statlig låne
fond till jordbrukets stödjande;

nr 259, av herr Tjällgren m. fl., örn ställande under riksbankens förvaltning 
av en ny, för jordbrukare avsedd avbetalningslånefond;

nr 260, av herr Pettersson m. fl., örn statens inträdande såsom garant i vissa 
fall vid den primära fastighetsbelåningen ;

nr 261, av herr Pettersson m. fl., om ökning av statens skogsutdiknings- 
anslag;

nr 262, av herr Gustafsson, Per, m. fl., örn anslag till statsbidrag till ny
odling och betesförbättring å ofullständiga jordbruk;

nr 263, av herr Tjällgren m. fl., örn statsbidrag i vissa fall åt jordbrukare 
för genomförande av ackord utan konkurs;

nr 264, av herr Asplund m. fl., örn åtgärder för att möjliggöra minskad im
port av utländska bränslen m. m.;

nr 265, av herr Asplund m. fl., om nedsättning av järnvägsfraktema för 
bränsle och träkol m. m.;

nr 266, av herr Asplund m. fl., angående anslag till försöksbrytning av malm 
vid Kuorbevare kopparmalmsfyndighet;

nr 267, av herr Asplund m. fl., örn anslag till påbörjande av en andra av- 
loppstunnel vid Porjus kraftverk;

nr 268, av herr Asplund m. fl., örn tillhandahållande av fosforren järnmalm 
m. m. till nedsatt pris åt svenska förädlare;

nr 269, av herr Forslund, örn utredning och förslag rörande viss ekonomisk 
samverkan mellan olika järnvägsföretag; samt

nr 270, av herr Frändén, örn förbud mot anordnande utan polismyndighets 
tillstånd av demonstrationståg m. m. å landsbygden.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 10.13 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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